
Přehled stanovení zvláštních zdravotnických požadavků  

Obor 
Stanovení zvláštních zdravotnických 
požadavků/zdravotní způsobilost  Zdravotní omezení podle přílohy č. 1 k NV      č. 211/2010 Sb.  

Grafický design  
ANO - přihláška musí obsahovat potvrzení od 
dětského/praktického lékaře Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování 

Informační služby  ANO - přihláška musí obsahovat potvrzení od 
dětského/praktického lékaře 

Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně 
onemocnění alergických,  
pokud 
a) nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti 
ve vysoce  
prašném prostředí, 

Aranžér  ANO - přihláška musí obsahovat potvrzení od 
dětského/praktického lékaře 

Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních 
končetin (poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat 
podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě 
činností s vysokými nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění 
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 
zákona. 

Propagace  
ANO - přihláška musí obsahovat potvrzení od 
dětského/praktického lékaře Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování 

Ekonomika a 
podnikání 

NE - obor nevyžaduje stanovení zvláštních 
zdravotních požadavků.   

Knihkupecké a 
nakladatelské 
činnosti  

NE - obor nevyžaduje stanovení zvláštních 
zdravotních požadavků.   

 


